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Informacja z IX sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów.

W dniu 14 września 2007 roku odbyła się IX sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów. Główny temat to informacja z
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku oraz informacja z realizacji inwestycji na terenie gminy Urzędów.
Pani Maria Bieniecka – Skarbnik Gminy Urzędów – poinformowała, że dochody budżetu gminy zostały zaplanowane w
kwocie  15  281  672  zł.  Po  wprowadzeniu  zmian  na  dzień  30  czerwca  2007  roku  plan  dochodów gminy  wynosił
15  903  893  zł  natomiast  wykonanie  8  713  688,35  zł  co  stanowi  55  %  całości  dochodów.  Wydatki  zaś  zostały
zaplanowane w kwocie 16 388 185 zł. Po wprowadzeniu zmian na dzień 30 czerwca 2007 roku wyniosły 17 448 148 zł,
zaś zostały wykonane na kwotę 7 150 275,37 zł, co daje 41 % całości wydatków. Plan wydatków bieżących wyniósł
14 813 420 zł zaś wykonanie 7 020 415 zł, co daje 47 % całości wydatków bieżących. Plan wynagrodzeń i pochodnych
wynosił 7 576 240 zł natomiast wykonanie 3 880 845 zł, co stanowi 51 %. Plan dotacji wynosił 1 059 022 zł, wykonanie
383 099 zł, co stanowi 36 %. Plan obsługi długu to kwota 95 569 zł a wykonanie 30 916 zł, co stanowi 32 %. Natomiast
wydatki majątkowe nie objęte programami wieloletnimi zaplanowane zostały na kwotę 919 965 zł a wykonane na kwotę
114 264 zł,  co  stanowi  12  %.  Plan  wydatków objętych  programami  wieloletnimi  wynosił  1  714  763  zł  natomiast
wykonanie 7 855 zł.

W sprawach bieżących radni Rady Gminy Urzędów podjęli następujące uchwały:
1)  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  w  roku  2007  –  uchwała  dotyczy  zaciągnięcia  pożyczki

długoterminowej  w WFOŚiGW w Lublinie  w kwocie 176 000 zł  na sfinansowanie inwestycji  pod nazwą „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Kozarowie oraz innych miejscowościach”.

2) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2007 roku – uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu w kwocie
186  000  zł  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  inwestycji  pod  nazwą  „Przebudowa  dachu  na  budynku  Szkoły



Podstawowej w Leszczynie”.
3) w sprawie zamiany gruntu położonego we wsi Wierzbica stanowiącego własność gminy na grunt stanowiący

własność osoby fizycznej położony w Moniakach.
4) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy w obrębie geodezyjnym Popkowice.
5) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy w obrębie geodezyjnym Moniaki.
6) w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów.
7) w sprawie zmiany uchwały Nr VII  – 64/2007 Rady Gminy Urzędów z dnia 1 czerwca 2007 roku w sprawie

zamiany gruntu położonego we wsi Majdan Bobowski stanowiącego własność gminy na grunt stanowiący własność
osoby fizycznej położony w Majdanie Bobowskim.

8)  w  sprawie  ustalenia  na  terenie  Gminy  Urzędów  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  i  zasad
usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  –  ustalona  została  liczba  punktów  sprzedaży
napojów zawierających powyżej  4,5  % alkoholu  (z  wyjątkiem piwa):  przeznaczonych do spożycia  poza miejscem
sprzedaży – 30 punktów, natomiast przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 6 punktów.

9) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007.

  Edyta Puchajda

PUNKT INFORMACYJNO- KONSULTACYJNY
przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie
Urzędów, ul. Błażeja Dzikowskiego 1
tel. 81 82 25 509
zapraszamy w środy i piątki w godzinach 1530 - 1730

Udzielamy bezpłatnych porad:
− prawnych,
− psychologicznych,
− z zakresu doradztwa zawodowego,
− terapii uzależnień,
− innych.

Pomocy w punkcie udzielają:
− Prawnik,
− Psycholog,
− Doradca zawodowy,
− Specjalista ds. uzależnień,
− Mediator,
− Pracownicy socjalni.

Pomoc udzielana przez punkt obejmuje:
− Diagnozę sytuacji kryzysowej,
− Zapewnienie osobie i rodzinie wsparcia emocjonalnego,
− Dostarczenie osobie i rodzinie informacji o instytucjach, organizacjach itp., które mogą udzielić

dalszej pomocy,
− Współdziałanie na rzecz rozwiązywania problemów, które są bezpośrednią przyczyną kryzysu,
− Mobilizację różnych grup wsparcia.

Podczas dyżurów można uzyskać poradę prawną w zakresie np.:
− uzyskania alimentów,
− założenia sprawy rozwodowej, o separację itp.

U nas otrzymasz wsparcie jeżeli znajdujesz się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej:
− Konfliktami rodzinnymi związanymi z przemocą i kryzysem rodzinnym,
− Bezrobociem,
− Problemami osobowościowymi,
− Osamotnieniem,
− Nagłą utratą bliskich,
− Uzależnieniem.

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Urzędowie  pozyskał  środki  finansowe  na  funkcjonowanie  „Punktu
Informacyjno-Konsultacyjnego” z następujących źródeł:

− ze środków Wojewody Lubelskiego z przeznaczeniem na realizację zadania „Budowanie systemu
wspierania dziecka i rodziny ukierunkowanego na eliminowanie dysfunkcjonalności wychowawczej rodziny” w
kwocie 4000 zł;

− z dotacji celowej Ministra Pracy i Polityki Społecznej z zakresu programu „Opieki nad dzieckiem i
rodziną” w kwocie 4000 zł.

Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 w Urzędowie 
Małgorzata Piłat

Urzędowscy wędkarze z wizytą na Węgrzech

W ramach współpracy miast partnerskich Urzędowa i Nadudvaru gościła na Węgrzech grupa wędkarzy z koła Nr 63
P.Z.W. z Urzędowa. Był to trzydniowy wyjazd w dniach od 17 do 19 sierpnia. Ostatniego dnia odbyły się zawody
wędkarskie (spławika) o puchar przechodni im. „Świętego Stefana - króla Węgier”, który w XIII wieku walnie przyczynił
się do rozwoju chrześcijaństwa wśród narodu węgierskiego.

Po czterogodzinnym wędkowaniu i  zważeniu złowionych ryb,  puchar pozostał  w ręku wędkarzy węgierskich.  W
zawodach brało udział 21 zawodników, w tym trzech z Urzędowa. Nasi wędkarze za udział w zawodach otrzymali
dyplomy oraz upominki.  Sam wynik dla wędkarzy z Urzędowa nie był  najważniejszy,  ważniejsze było spotkanie z
kolegami  wędkarzami  z  Węgier,  poznanie  ich  przepisów,  zapoznanie  się  z  historią  i  obyczajami,  zacieśnienie
współpracy w ramach P.Z.W. i W.Z.W.

Węgierscy wędkarze oraz władze samorządowe Nadudvaru prześcigały się w serdeczności i gościnności podczas
naszego pobytu. Program naszego wyjazdu był tak ułożony, że nie mieliśmy czasu się nudzić.  Te trzy dni minęły
bardzo szybko. Podczas pożegnalnego obiadu wędkarze z Urzędowa zaprosili  kolegów z Węgier na rok 2008 do



odwiedzenia naszej pięknej gminy.
Kończąc dziękuję w imieniu wędkarzy i swoim własnym władzom samorządowym Urzędowa za zorganizowanie tego

wyjazdu.

Opracował Gospodarz Koła Nr 63 P.Z.W.
Kol. Henryk Karaś

Jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich ks. kanonika Aleksandra Bacy

Z okazji 50-lecia święceń kapłańskich wieloletniego Proboszcza parafii Urzędów ks. kanonika Aleksandra Bacy w
uroczystości jubileuszowej uczestniczyli przedstawiciele samorządu naszej gminy, Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej i
liczni mieszkańcy.

Poniżej zamieszczamy podziękowania jakie skierował do uczestników dostojny Jubilat.
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Babin, 14. 08. 2007r.
Wielce Szanowny Panie Wójcie!             

                    12 sierpnia 2007 r. w moim rodzinnym kościele parafialnym w Rzeczycy Ziemiańskiej odprawiłem
uroczysta Mszę św. Jubileuszową z okazji 50-lecia święceń kapłańskich. Wielką radość sprawił mi Urzędów, który tak
licznie przybył na moje święto.

                    Nie zabrakło Szanownego Pana Wójta reprezentującego samorząd Gminy Urzędów.
Za  to  przybycie  i  obecność  na  Mszy  św.  i  te  szczere  i  gorące  życzenia,  składam  głębokie  i  kapłańskie

podziękowanie. Myślę, że ta uroczystość odbije się szerokim  echem w naszej archidiecezji. Należy się bardzo smucić,
że są tacy, którym brakuje ewangelicznego serca.

                   Urzędów stanął  na wysokości zadania, a Szanowny Pan Wójt dał przepiękny przykład prawdziwie
polskiego i katolickiego serca.

                    Niech Dobry Bóg za to wszystko wynagrodzi swoim błogosławieństwem w pięknej pracy dla dobra
społeczności Urzędowa.

Łączę serdeczne pozdrowienia dla Pana Wójta i
Pracowników Gminy Urzędów.

                                                   /-/ ks. Aleksander Baca  

-------------------------------------------------------------------------------------------------
Babin, 14. 08. 2007      

Zarząd Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej
w Urzędowie

Wielce raduje się moje serce kapłańskie. Że na moja uroczystość 50-lecia Kapłaństwa przybyło tak
wielu  Urzędowian.  Na  tej  uroczystości  nie  zabrakło  też  Towarzystwa  Ziemi  Urzędowskiej.  Swoim  przybyciem  i
uczestnictwem oraz pięknymi życzeniami, sprawiliście mi Państwo wielką radość. Moi rodacy, parafianie z Rzeczycy są
Wami wszystkimi zachwyceni. Ta uroczystość była dla wszystkich wielkim znakiem jedności Ludu Bożego z Kapłanem,
który z tego Ludu jest wzięty i dla Ludu postawiony.

                    Wasza obecność i życzenia są pięknym dowodem naszej długoletniej współpracy, która pozostaje w
historii Urzędowa. Niech Dobry Bóg błogosławi pięknej pracy Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej.

                    Moje podziękowanie i moje życzenia przesyłam na adres Prezesa Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej
Pana Magistra Tomasza Wyki i Wiceprezesa Pana Profesora Doktora Habilitowanego  Mariana Surdackiego.

            /-/ ks. Aleksander Baca                                 

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Skorczycach  w  Finałach  XIX  Międzynarodowej
Parafiady Dzieci i Młodzieży

W  roku  szkolnym  2006/07  uczniowie  Zespołu  Szkół  w  Skorczycach  wystartowali  w  Ogólnopolskim  Programie
Wychowania  Patriotycznego  i  Społecznego  „Moja  Mała  Ojczyzna”,  którego  organizatorem  było  Stowarzyszenie

PARAFIADA. Grupa gimnazjalistów pod opieką pani Małgorzaty Piątek
przeszła dwa etapy i zajęła II miejsce w etapie wojewódzkim, natomiast
grupie ze szkoły podstawowej udało się przejść do finału po zajęciu I
miejsca.  Czwartoklasiści:  Przemek  Dec,  Klaudia  Dudzic,  Grzegorz
Lemiecha,  Michał  Wilkos,  Aldona  Szlanta  pod  opieką  pani  Elżbiety
Kapały i pani Grażyny Wójcickiej w dniach 7 – 12 lipca przebywali w
Warszawie reprezentując województwo lubelskie podczas Finałów XIX
Międzynarodowej Parafiady Dzieci i Młodzieży. Do konkursu zgłosiło się
1345 reprezentacji,  do Warszawy przyjechało tylko 18. Mimo wakacji
był  to  bardzo  pracowity  tydzień,  bowiem należało  przygotować  się  i
napisać  test  o  Warszawie  oraz  zaprezentować  tańcem,  śpiewem  i
wierszem  walory  naszego  województwa.  Podczas  pobytu  w  stolicy
organizatorzy starali się zapewnić uczestnikom inne atrakcje: wycieczki
„warszawskimi  szlakami”,  zabawy  integracyjne,  dyskoteki,  koncerty
ewangelizacyjne.

Uczniowie wrócili z dyplomami, certyfikatami uczestnictwa, pamięcią
pendrive  1  GB oraz  dofinansowaniem 65% kosztów udziału  w 14 –
dniowych warsztatach wakacyjnych nad morzem. Dla wszystkich była
to niezwykła przygoda pełna wrażeń.

  Opr. Elżbieta Kapała 



DOŻYNKI GMINNE 2007

W dniu 8 września b.r. odbyły się w Urzędowie dożynki gminno- parafialne, organizowane przez Jana Woźniaka –
Wójta Gminy, oraz księży: ks. Edwarda Kozyrę – proboszcza parafii i  ks. Marka Romańskiego – wikariusza parafii
Urzędów.

Uroczystości zainaugurowała msza św. odprawiona w intencji rolników i sadowników w kościele parafialnym. Po
mszy św. korowód dożynkowy na czele z orkiestrą strażacką przemaszerował do sali gimnastycznej Zespołu Szkół
Ogólnokształcących, gdzie odbyła się część artystyczna.

Po  powitaniu  przybyłych  gości,  Starostowie  Dożynek:  pani  Bożena  Dobrowolska  z  Moniak  i  pan  Zbigniew
Markiewicz ze Skorczyc, przekazali bochen chleba i kosz z owocami na ręce Gospodarzy Dożynek – Wójta Gminy –
Jana Woźniaka i Przewodniczącego Rady Gminy – Marka Przywary.

W dalszej  części  święta plonów można było zobaczyć:  Poloneza w wykonaniu uczniów Gimnazjum z ZSO im.
Władysława Jagiełły, tańce: blues, disco i sambę w wykonaniu Zespołu Tańca Współczesnego GOK, Chór Strażacki,
koncert  organowy Pawła Grzebulskiego, chór Vox Celestis oraz spektakl  „Florek” przedstawiony przez teatrzyk ze
szkoły w Bobach.

Kolejną atrakcją były występy zespołów artystycznych z miast partnerskich: Węgierski Zespół Tańca Ludowego z
Nadudvaru, który zaprezentował stroje i tańce narodowe, oraz Ukraińska Grupa Wokalna „Zoranica” ze Starej Wyżywki
prezentując pieśni narodowe i estradowe. Wiele miłych wrażeń dostarczył również zebranym występ Zespołu Tańca
Ludowego UMCS w Lublinie.

Wieczorem na scenie na boisku „Orzeł” Urzędów wystąpił zespół Cliver, który pomimo ulewnego deszczu bawił i
rozgrzał publiczność. Po koncercie fani zespołu mogli otrzymać autografy i zrobić sobie zdjęcie z członkami zespołu.

Tegoroczne obchody Gminnego Święta Plonów zakończył pokaz sztucznych ogni.
Dożynki były także okazją do podsumowania gminnego konkursu „Recykling” i nagrodzenia jego uczestników.
Dodatkową  atrakcją  był:  kiermasz  sztuki  ludowej,  degustacja  potraw  regionalnych,  oraz  konkurs  wieńca

dożynkowego, w którym komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców i wyróżnionych w dwóch kategoriach:
W kat. „wieniec artystyczny”: I miejsce- Boby Kol. i Skorczyce, II miejsce- Leszczyna, III miejsce- Popkowice Księże.

W kat. „wieniec tradycyjny”: I miejsce- Moniaki i Góry, II miejsce- Boby Księże i Bęczyn, III miejsce- Zakościelne i
Popkowice.

Dożynki Gminne współfinansowali  następujący przedsiębiorcy i  osoby prywatne:  Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Urzędowie, Pośrednictwo Ubezpieczeniowe Karolina Nizioł -Wierzbica  Kolonia, Apteka  Henryk
Dąbrowski  i  Paweł  Dąbrowski  –  Urzędów,  Machaj  Krzysztof  -  Zadworze,  Prywatne  Przedsiębiorstwo  Usług
Handlowych  ZBD-  BUD Zbigniew  Bieniecki  -  Popkowice,  Tomasz  Maj  -  Zadworze,  Zakład  Usług  Pogrzebowych
Marzena Wierzchowiak – Urzędów, firma ACER Sławomir Mazik – Urzędów, Auto – Wulkanizacja Józef Marzycki –
Urzędów, sklep spożywczo-przemysłowy GABI Edyta Więckowska – Urzędów, Sklep Wielobranżowy Ewa Grabowska
–  Urzędów,  Pośrednictwo  Ubezpieczeniowe  Anna  Nizioł  -  Wierzbica   Kolonia,  Sklep  Wielobranżowy  Halina
Szempińska  Moniaki  –  Kolonia,  Bartoszek  Lucjan  -  Leszczyna,  Firma  Handlowa  OPEXIM,  Kazimierz  Opoka  -
Okręglica  Kolonia, Spółka PAL – POL Stanisław Jakubczyk, Grzegorz Jarząbek, Wiesław Grzebulski - Wierzbica oraz
Wrzelowiec, Czesław Latos – Kraśnik, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe TEL – BOR Bogusław Wieczorek – Annopol,
Apteka CONVALLARIA Zofia Letkiewicz i  Jerzy Kierznowski – Urzędów, Spółdzielnia Ogrodnicza – Boby  Kolonia,
Zakład  Instalatorstwa  Elektrycznego  Stanisław  Garbacz  –  Kraśnik,  Przedsiębiorstwo  Handlowo  –  Usługowe
„KĘPIŃSKI” Mariusz Kępiński - Gościeradów Ukazowy, Firma Piekarstwo i Handel Janina Nowak i Mieczysław Nowak
– Urzędów, Firma DREW STAL Czerwiński Witold – Józefin.

Michalina Walczak

Przekazanie chleba podczas mszy św.

  Korowód dożynkowy



Grupa Wokalna „Zoranica" z Ukrainy

   Zespół Tańca Ludowego z Węgier

    Zespól Tańca Ludowego UMCS w Lublinie

„Wyrównujemy szanse i rozwijamy aktywność społeczną”

Pod  takim  tytułem  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  im.  Władysława  Jagiełły  w  Urzędowie  realizuje  projekt
edukacyjny  finansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej.  Pierwszy  jego  etap  już  za  nami.  Według  przyjętego
harmonogramu, w okresie od połowy kwietnia do końca czerwca wdrożono różnorodne działania. Powstało14 kół i
grup zainteresowań. Łącznie przeprowadzono 233 godziny różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych, w których wzięło
udział 343 uczniów. Zakupiono pomoce dydaktyczne i sprzęt audiowizualny do prowadzenia zajęć. Uczniowie brali
udział w zajęciach stacjonarnych prowadzonych przez nauczycieli jak też w warsztatach wyjazdowych. Cztery koła
teatralne  i plastyczne pojechały do Teatru Lalki i Aktora w Lublinie, koło dziennikarskie odbyło zajęcia w szkole w
Kępie,  koło  wolontariuszy  było  w  Państwowym  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Popkowicach   a   koło  aktywizacji
zawodowej  w  Powiatowym Urzędzie  Pracy.  Odbyły  się  zajęcia  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  i  Obserwatorium
Astronomicznym  im.  Jana  Heweliusza.  Zorganizowano  dwa  spotkania  z  kombatantami.  W  ogólnopolskiej  akcji
„Czytające  szkoły”  dzieci  słuchały  lektur  w  interpretacji  zaproszonych  rodziców.  Przygotowano  11  prezentacji
scenicznych dla uczniów szkoły i rodziców. Poza tym 3 widowiska teatralne wystawiono podczas Przeglądu Teatrów
Dziecięcych i Młodzieżowych w Kraśniku, gdzie prezentacja grupy teatralnej „Trzeciaki” uzyskała nagrodę. Rozpoczęła
się nauka pływania na basenie pod okiem instruktora. Miłośnicy sportu odbyli rajd rowerowy po okolicy i rywalizowali
ze sobą w spartakiadzie. Inni poznawali pracę redaktora gazety i portalu internetowego oraz przygotowywali  materiały
do  publikacji.  Powstały  nowe  numery  gazetek  szkolnych:  „Jagiellonka”  i  „Oj!”  oraz  zamieszczono  publikacje   w
Internecie. Poza tym rozpoczęto budowę portalu, w którym będą umieszczane ciekawostki  z życia Urzędowa a w
szczególności społeczności naszej szkoły. W roku szkolnym 2007/2008 praca kół będzie kontynuowana i poszerzona o
nowe rodzaje zajęć.

Opracowała: Renata Żuber



Zajęcia nauki pływania na basenie.

Rajd rowerowy ze zwiedzaniem zabytków okolicy.

          ZWIĄZEK   SADOWNIKÓW    RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

www. polskiesadownictwo. pl   tel.faks 0-prefiks-(48)-664-37-79  e-mail: biuro@polskiesadownictwo.pl

INFORMACJE ZWIĄZKU   SADOWNIKÓW    RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Spotkanie poświecone ubezpieczeniom w sadownictwie

Związek Sadowników RP od wielu już lat zabiega o wprowadzenie korzystnych przepisów dotyczących ubezpieczeń
w rolnictwie, zwłaszcza w sadownictwie. Kiedy w 2004 roku pojawił się w Sejmie projekt ustawy regulującej te kwestie
Związek zgłaszał  konieczność objęcie sadownictwa możliwością ubezpieczania z dopłatami z budżetu państwa. Mimo
bardzo silnego lobbowania tej kwestii przez Związek, nie udało się wprowadzić takiego zapisu.

Sytuacja uległa zmianie po wyborach, kiedy do parlamentu udało się wprowadzić naszego reprezentanta. Prezes
Maliszewski przy pierwszej okazji  wprowadził  zmiany do ustawy umożliwiające sadownikom ubezpieczanie plonów
przy 50 % dopłatach do składek.

Niestety późniejsze zmiany wprowadzone przez Senat zniweczyły ten sukces na tyle, że dziś firmy ubezpieczeniowe
nie oferują plantatorom możliwych do zaakceptowania składek i przepisy praktycznie są martwe. Tak więc obecna
ustawa dot. ubezpieczeń upraw rolnych w wielu artykułach jest niekorzystna dla sadowników. Stąd też, takie małe
zainteresowanie  ubezpieczeniami  wśród  tej  grupy  zawodowej.  W ustawie  tej  jest  zapis  mówiący,  że  jeżeli  firma
ubezpieczeniowa zaproponuje  składkę  większą  niż  6  %,  wtedy  nie  ma dopłat  do  składek  ubezpieczeniowych.  A
właśnie takie podwyższone składki zakłady ubezpieczeniowe proponują w przypadku produkcji sadowniczej. Między
innymi dlatego w ubiegłym roku wykorzystane zostało zaledwie 4 % środków zarezerwowanych w budżecie na dopłaty
do ubezpieczeń.

Jednakże Związek nadal pracuje nad zmianą przepisów. Robią tak też niektóre z firm ubezpieczeniowych. Jedną z
firm, która podjęła współpracę ze Związkiem Sadowników RP jest  Concordia Polska – Towarzystwo Ubezpieczeń
Wzajemnych. Dzięki wspólnym staraniom udało się w dniu 20 sierpnia 2007 zorganizować w Sejmie spotkanie. Miało
ono na celu podjęcie dyskusji i wypracowanie wspólnych propozycji, które będą korzystne zarówno dla ubezpieczycieli
jak  i  ubezpieczających  się.  W  spotkaniu  uczestniczył  Dr.  R.  Langner  -  Wiceprezes  Światowej  Organizacji
Ubezpieczycieli Gradowych, który przedstawił rozwiązania prawne obowiązujące na świecie w zakresie ubezpieczeń
upraw  rolnych  od  klęsk  żywiołowych.  Występują  one  w  wielu  krajach  europejskich,  a  najlepiej  rozwinięte  są  w
Hiszpanii.

W wyniku żywej i merytorycznej dyskusji wypracowano wnioski oraz przedstawiono propozycje uregulowania tych
kwestii w Polsce. Prezes Maliszewski przedstawił główne propozycje zmian w obecnych przepisach, które zamierza
zgłosić jako projekt nowelizacji obecnej ustawy. Zmiany te mają doprowadzić do stworzenia powszechnego, masowego
i  taniego  systemu ubezpieczeń  upraw sadowniczych.  Na  spotkanie  przybyli  również  przedstawiciele  Ministerstwa
Rolnictwa (Departament Finansów) i Krajowej Rady Izb Rolniczych.

                                    I LUBELSKA BIESIADA SADOWNICZA



I  LUBELSKA BIESIADA SADOWNICZA połączona z  oficjalnym otwarciem  Lubelskiego  Biura  Regionalnego
Związku Sadowników RP zapisała się mocnym akcentem wśród imprez plenerowych. Dla nas związkowców z woj.
Lubelskiego był to pewnego rodzaju chrzest w organizacji tego typu spotkań. Organizujemy cyklicznie od trzech lat 
Konferencję  w  Kraśniku  poświeconą  produkcji  owoców  –  przede  wszystkim  miękkim  a  od  tego  roku  wszedł  do
programu Tydzień Kultury Rolnej w Urzędowie. Pomysł zorganizowania „Biesiady” zrodził się przy okazji urządzania
naszego Biura Regionalnego.

Czuliśmy  oczekiwanie  naszych  sadowników  i  nie  tylko,  zorganizowania  właśnie  tu,  w  ich  środowisku  imprezy
integracyjnej połączonej z promocją firm jak również praktycznymi pokazami sprzętu w sadzie. Ponieważ oddziały
lubelskie łączą swym zasięgiem działania dwa powiaty ( kraśnicki i opolski ) oraz osiem gmin postanowiliśmy włączyć
samorządy w to przedsięwzięcie. Mieliśmy niewiele ponad miesiąc czasu na zorganizowanie imprezy. Wiadomość o
organizowaniu biesiady wzbudziła duże zainteresowanie zarówno wśród sadowników, jak również wystawców. We
współorganizację  włączył  się  wójt  gminy  Urzędów,  Starosta  Kraśnicki  oraz  Towarzystwo  Ziemi  Urzędowskiej.
Sponsorem została działająca na naszym terenie Spółdzielnia Ogrodnicza w Bobach. Nabieraliśmy pewności w sens
zorganizowania  tej  imprezy.  Mało  tego,  uznaliśmy,  ze  Biesiada  Lubelska  będzie  cykliczna  zaś  termin  następnej  
ogłoszony zostanie już teraz.    

19 sierpnia 2007 r.  plac przy remizie OSP w Bobach Wsi Gm. Urzędów, gdzie  znajduje  się  siedziba biura
regionalnego był pełen sadowników z rodzinami. I to należy uznać za największy sukces, gdyż istotą tego spotkania
było  właśnie  choć chwilowe oderwanie  się  od znoju  codziennych obowiązków.  Uroczystą  Mszę Świętą  w intencji
sadowników poprowadził Dziekan Dekanatu Urzędowskiego, Duszpasterz Rolników  - Ksiądz Prałat Szymon Szlachta.
Jej doniosły charakter podkreślił udział sadowników w celebracji ze sztandarem Zarządu Głównego ZSRP  jak  również
homilia skierowana do sadowników. Po zakończeniu Mszy Św. większość jej uczestników przeszła na plac przy remizie
gdzie nastąpiło poświęcenie biura i jego oficjalne otwarcie. Szacujemy, że w „Biesiadzie” uczestniczyło ponad tysiąc
osób.  Wszystkie awizowane firmy stawiły się i nie żałowały, gdyż zainteresowanie tym co miały do zaoferowania było
bardzo  duże.  Znacznym zainteresowaniem cieszyły  się  szczególnie  pokazy  praktyczne  sprzętu  w  sadzie.  Całość
uzupełniły występy artystyczne oraz muzyczne. Dla milusińskich największą atrakcją były urządzenia nadmuchane
powietrzem gdzie mogły wyszaleć się do woli.

Rangę  „Biesiady”  podniosła  obecność  większości  zaproszonych  przedstawicieli  władz  na  czele  z  Marszałkiem
województwa  lubelskiego  –  Jarosławem  Zdrojkowskim.  Przybyli  również  posłowie  ziemi  Kraśnickiej  –  Jarosław
Stawiarski  i  Wojciech  Wilk.  List  od  Prezesa  Zarządu  Głównego  Związku  Sadowników  RP  odczytał  Andrzej
Kaźmierczak – Prezes oddziału Błędów. Prezes M. Maliszewski zwrócił się do lubelskich sadowników tymi słowami
„Jestem Wam wdzięczny,  że  kilka  lat  temu uznaliście,  że  organizacją,  która  najskuteczniej  może nas  bronić  jest
Związek Sadowników R.P. Potwierdziliście to swoim tak licznym w nim członkostwem. Dziś robimy to razem, coraz
śmielej i skuteczniej. Stanowicie jeden z jego najsilniejszych i najpewniejszych filarów. Stanowimy wspólną, polską,
sadowniczą rodzinę.”  Podczas trwania biesiady Prezes oddziału Łaziska – Krzysztof Cybulak ogłosił, że II Lubelska
Biesiada Sadowników odbędzie się w drugą niedzielę sierpnia 2008 r. ( 10.08.2008. ) na stadionie w Piotrawinie,
na  co  zaprasza  łącznie  z  Wójtem  Gminy  Łaziska.  Podtrzymujemy  zatem  decyzję  aby  LUBELSKA  BIESIADA
SADOWNICZA  wpisała się na stałe do kalendarza spotkań sadowniczych. Ponadto każdego roku biesiada będzie
odbywała się w innej gminie i innym oddziale co z pewnością przyczyni się do integracji lubelskich sadowników. Słowa
podziękowania kierujemy do ks. Prałata Szymona Szlachty, za „duchową” oprawę uroczystości.

Rangę imprezy podkreśla  fakt  objęcia  jej  patronatem przez Wojewodę Lubelskiego -  Wojciecha Żukowskiego i
Marszałka woj. Lubelskiego - Jarosława Zdrojkowskiego  za co składamy serdeczne podziękowania.

Dziękujemy  współorganizatorom  –  Wójtowi  Gm.  Urzędów  –  Janowi  Woźniakowi,  Staroście  Kraśnickiemu  –
Tadeuszowi Wojtakowi oraz Prezesowi Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej – Tomaszowi Wyce.

Dziękujemy Spółdzielni Ogrodniczej w Bobach za sponsorowanie naszej imprezy.
Słowa podziękowania kierujemy dla Państwa Gizów, którzy udostępnili swój sad do pokazów oraz dla Romana Dula,

Tadeusza Słowika oraz Sławomira Łakomego za udostępnienie ciągników dla przeprowadzenia prezentacji sprzętu.
Dziękujemy Państwu Feledynom za udostępnienie swoich gruntów na parking.
Szczególne  słowa  uznania,  nie  wymieniając  z  imienia  i  nazwiska,  kieruję  pod  adresem  grupy  najbardziej

zaangażowanych kolegów związkowców bez których niemożliwe było by przeprowadzenie „Biesiady”.
Dziękujemy wystawcom i  innym uczestnikom, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili  się do sukcesu imprezy i

mamy nadzieję, że za rok spotkamy się na II LUBELSKIEJ BIESIADZIE  W PIOTRAWINIE.

 Przygotował Marian Smentek 

OGŁOSZENIA

Powiatowy Zespół Doradców organizuje szkolenie dla osób, którzy w ramach programu PROW – „Wspieranie
gospodarstw niskotowarowych”  zadeklarowali  ukończenie szkolenia w trzecim roku.  Szkolenie odbędzie się na
początku października, w GOK w Urzędowie. Chętnych prosimy o zapisy w Urzędzie Gminy w Urzędowie pokój nr 4
lub telefonicznie 0605836414 .

Szkolenie bezpłatne.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gminne Centrum Informacji  w Urzędowie  oraz Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny  zapraszają do udziału w
bezpłatnym dwudniowym szkoleniu dla rolników i domowników na temat: „Wykorzystanie komputera w zarządzaniu
gospodarstwem  rolnym,  w  tym  podstawy  obsługi  komputera.  Cykl  szkoleń  dla  rolników  Województwa
Lubelskiego”.

Szkolenie odbędzie się w ZSO w Urzędowie. Zapisy przyjmujemy w Gminnym Centrum Informacji w Urzędowie lub
telefonicznie 081 822 51 45. Planowany termin zajęć listopad/grudzień.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Przypomina  się  mieszkańcom  Gminy  Urzędów,  że  w  dniu  31-12-2007  r.  upływa  ustawowy  termin  ważności
książeczkowych dowodów osobistych /Dz. U. Nr 267 poz. 2254 z dnia 16 grudnia 2005 r./

Nie dotrzymanie terminu wymiany dowodu osobistego wiązać się będzie z wieloma trudnościami życiowymi takimi
jak:

- załatwianie spraw w KRUS,
- załatwianie spraw w ZUS,
- załatwianie spraw w bankach i innych urzędach,
- wyjazdy za granicę.

Wójt Gminy
mgr inż. Jan Woźniak

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Zajęcia artystyczne – robótki ręczne szydełkowe rozpoczną się w GOK Urzędów od listopada. Informacje i zapisy
chętnych w GOK - tel. 081-8225081. 

INFORMACJE SPORTOWE

Ewa Jacniak siódma na Mistrzostwach Świata

Życiowy  sukces  osiągnęła  biegaczka  z  Urzędowa  reprezentująca  SKB  Kraśnik  Ewa  Jacniak.  Podczas
rozgrywających się w Ostrawie Mistrzostwach Świata juniorów młodszych w lekkiej atletyce (do lat 18) dotarła do
finału  biegu na 800m i  ostatecznie  została  sklasyfikowana na siódmym miejscu.  Do eliminacji  przystąpiło  aż  53
zawodniczki.  Ewa pobiegła w ostatnim, siódmym biegu,  zajmując drugą lokatę w swojej  serii  z  czasem 2:09:62.
Następnego  dnia  wychowanka  trenera  Zbigniewa  Białego  wystartowała  w  biegu  półfinałowym i  wzniosła  się  na
wyżyny swoich sportowych możliwości.  Zajęła,  co prawda czwartą lokatę, ale ze znakomitym rezultatem 2:06:57,
rekordem życiowym lepszym od poprzedniego o 1,14 sekundy. Ambitna walka opłaciła się, bowiem ten czas dał Ewie
przepustkę  do  finału  największej  juniorskiej  imprezy  na  świecie!  Niestety,  walkę  o  czas  do  ostatnich  metrów
zawodniczka  przepłaciła  ogromnym zmęczeniem.  W biegu  finałowym nie  wytrzymała  tempa  narzuconego  przez
rywalki i dotarła na metę jako siódma, ale ze słabym jak na nią czasem 2:15:58. Złoto wywalczyła Rumunka Elena
Lavric (2:04:29), wyprzedzając Leonard Alison z Wielkiej Brytanii (2:05:36) i Kubankę Mendel Juanę Ivis (2:05:42)

Medale sióstr Jacniak na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Szczecinie

Ewa i Małgorzata Jacniak, dwie młode lekkoatletki ze Szkolnego
Klubu Biegowego w Kraśniku, w ostatnich dniach lipca (25-27) wzięły
udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w lekkiej atletyce, która
odbyła  się  w  Szczecinie.  Siostry  Jacniak,  wychowanki  trenera
Zbigniewa Białego, zaprezentowały bardzo dobrą formę i  przywiozły
medale.

Już  na  początku  w  biegach  eliminacyjnych  Ewa  zwyciężyła  na
800m- 2:12:54, a Gosia zajęła 2 miejsce w drugiej serii  w biegu na
400m- 57:62. Finał biegu na 400m Gosia zaznaczyła fantastycznym
finiszem i zdobyła brązowy medal. Do srebra zabrakło jej  zaledwie
0,13 sekundy. Przed OOM Gosia miała 6 wynik w Polsce. O jej wielkiej
klasie świadczy fakt, że jeszcze 40 m przed metą biegła na 7 pozycji!
Ewa  Jacniak  to  biegaczka  światowego  formatu.  Wytrzymała  wielką
presję i długim 400-metrowym finiszem zdobyła kolejny tytuł mistrzyni
Polski w doskonałym czasie- 2:10:75 min.

Z materiałów SKB w Kraśniku

  Małgosia (z lewej) i Ewa podczas OOM w Szczecinie

XIV Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie

W dniach od 30.08.  do 03.09.2007 roku w Urzędowie odbyły się XIV Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie.
Oprócz garncarzy z kraju gościliśmy liczną grupę twórców z Węgier. Uczestnicy warsztatów mieli okazję wymienić
swoje doświadczenia jak również zaprezentować swoje wyroby  na kiermaszu zorganizowanym  na rynku w Urzędowie
oraz  podczas  Dożynek  Powiatowych  w  Kraśniku.  Warsztaty  odbyły  się  przy  wsparciu  finansowym  Zarządu
Województwa Lubelskiego.

Zajęcia przy
kole garncarskim



          Wystawa i kiermasz podczas Dożynek Powiatowych w Kraśniku

| Strona główna   |  Powrót   |  Do góry   | 


